
Závěrečný účet Obce Pačejov za rok 2022

– Souhrnná zpráva

Hospodaření  Obce  Pačejov  se  v roce  2022  řídilo  rozpočtem,  který  byl  schválen
zastupitelstvem obce dne 17.12.2021. Celkem bylo k 31.12.2022 provedeno 8 rozpočtových
opatření, kterými se do rozpočtu zapojovaly nové, rozpočtem nezachycené příjmy i výdaje
nebo docházelo k položkovým přesunům.

Bilance plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce (v Kč) po konsolidaci

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Příjmy celkem     52.987.000,00 62.958.742,59 63.429.027,53
Výdaje celkem     80.256.246,72 84.002.553,72 74.481.542,75
Saldo příjmů a výdajů -27.269.246,72 -21.043.811,13 -11.052.515,22

Hospodaření  Obce Pačejov v roce  2022 (bilance  plnění  příjmů a výdajů  rozpočtu)
skončilo  schodkem  ve  výši  11.052.515,22  Kč.  Neodvedená  DPH  (přenesená  daňová
povinnost) činí 34.798,24 Kč.  (rozbor hospodaření je v příloze závěr.účtu)

Běžné  účty  u  Komerční  banky,  České  národní  banky  a  ČSOB  vykazují  ke  dni
31.12.2022  zůstatek  21.832.670,30  Kč.  Fond  obnovy  majetku  a  rezerv  se  zvláštním
bankovním účtem má závěrečný  stav  1.991.774,03 Kč.  Celkový stav  na účtech  ke  konci
vykazovaného období je tedy 23.824.444,33 Kč.
Obec  uzavřela  úvěrovou  smlouvu  s  ČSOB  na  financování  kanalizace  v  celkové  výši
30.000.000,0 Kč, se splatností do roku 2038 s pevnou úrokovou sazbou 1,52 % p.a., zatím
bylo vyčerpáno 14.982.485,50 Kč.

Na  celkových  příjmech  se  největším  objemem  podílí  daňové  příjmy  ve  výši
16.219.663,51 Kč. V nich je zahrnuta i daň z příjmu placená obcí ve výši 230.660,00 Kč,
která  je  zároveň  zaúčtována  na  straně  výdajů  a  do  rozpočtu  byla  zapojena  rozpočtovým
opatřením.   Dále  jsou  v daňových  příjmech  zahrnuty  všechny  místní  poplatky,  správní
poplatky a poplatek za komunální odpad.  

Nedaňové  příjmy  dosáhly  celkové  výše  4.633.334,29  Kč.  Nedaňové  příjmy  jsou
tvořeny rozpočtovými příjmy z prodeje dřeva, příjmy z pronájmů (byty, nebytové prostory,
pozemky), příjmy z vlastní činnosti (vodné,stočné,služebnosti) a dalšími příjmy.

Kapitálové  příjmy  v celkové  výši  20.120,00  Kč  jsou  tvořeny  prodejem  obecních
pozemků.

Přijaté  dotace  ve  výši  42.554.909,73  Kč  byly  poskytnuty  ze  státního  rozpočtu  a
z rozpočtu  kraje.  Dotace  na  stavbu  kanalizací  poskytl  Státní  fond  životního  prostředí  v
celkové výši 32.954.650,14 Kč a Plzeňský kraj ve výši 5.000.000,- Kč. Další dotace od SFŽP
byla určena na vrt ve Velešicích  ve výši 990.720 Kč. Dotace od Ministerstva pro místní
rozvoj  ve  výši  1.804.749,19  Kč  byla  určena  na  vybavení  počítačové  učebny  v  ZŠ (akce
ukončena v roce 2021).
Dotace od Ministerstva zemědělství byla určena na lesní hospodářství – celkem 317.475,00
Kč. Velký podíl dotací tvoří dotace poskytnuté Plzeňským krajem a to:  ve výši 300.000,00
Kč  na  rekonstrukci  osvětlení  v  ZŠ,  350.000,00  Kč  na  opravu  šoupat  vodovodu  Pačejov
nádraží, pojízdná prodejna byla dotována 15.000,00 Kč a naučná stezka u Buxína 70.000,00
Kč.  Další dotace byla poskytnuta na vytvoření pracovních příležitostí na veřejně prospěšné
práce od Úřadu práce v celkové výši 104.258,00 Kč . Další dotace byly na zajištění voleb do
zastupitelstva obce a volba prezidenta, na zmírnění dopadů koronaviru,  na vybavení hasičů,



příspěvek okolních obcí na Mateřskou školu atd.   (celkové  vyúčtování  dotací  je  v příloze
závěr.účtu)

Ve  výdajové  části  rozpočtu  bylo  na  kapitálové  výdaje  (investice)  použito
60.445.484,43  Kč.  Pokračovalo  se  v  již  zahájených  akcích,  a  to  hlavně  ve  vodním
hospodářství: Pačejov nádraží 1.690.790,86 Kč (úprava technologie vodárny), výměna šoupat
656.243,22 Kč, výměna potrubí 385.150,16 Kč, opravy vodovod Pačejov nádraží 460.074,77
posílení vrtu Velešice 2.545.698,39 Kč a hlavně kanalizace v obcích 54.299.582,13 Kč. V
budově  Základní  školy  Pačejov  bylo  zrekonstruováno  osvětlení  za  455.827,45  Kč  .
Dokončena byla  úprava  hřbitova  3.  etapa   1.319.722,88 Kč .  Vybudována naučná stezka
kolem Buxína za 147.862,00 Kč.

Mezi největší neinvestiční výdaje patřily v loňském roce výdaje v lesním hospodářství:
dosáhly na celkovou částku 1.447.602,60 Kč.  Na odvoz odpadů bylo vynaloženo 977.703,80
Kč.  Ostatní  běžné  výdaje  byly  vynaloženy  v souladu  s rozpočtem  tak,  aby  byly  pokryty
provozní náklady k zabezpečení veškerého provozu obce.

Stav  fondu  obnovy  majetku  a  rezerv  obce  Pačejov činí  k  31.12.2022  celkem
1.991.774.03 Kč. Příjmy fondu tvoří  převody k tomu určených vlastních prostředků z ročního
rozpočtu obce a  příspěvek od Obce Olšany dle uzavřené smlouvy. V roce 2022 bylo z fondu
čerpáno 171.974,00 (vodovod oprava šoupat v části obce Olšany).

           
Příspěvkovým organizacím obce, tj. Základní škole Pačejov a Mateřské škole Pačejov

byl z rozpočtu poskytnut provozní příspěvek ve výši 1.650.000,00 Kč, dále pro ZŠ byl určen
investiční příspěvek 30 tis. Kč.  Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací a
všechny zákonem předepsané výkazy jsou uloženy na Obecním úřadu v Pačejově.

Přehled účelově vymezených dotací a darů poskytnutých obcí Pačejov v roce 2022 je
uveden v příloze závěrečného účtu.

Stav majetku a jeho zdrojů je uveden v přehledu aktiv a pasiv ,  dále v souhrnném
zápisu o provedení inventarizace majetku. (příloha závěr.účtu)

Součástí  závěrečného  účtu  Obce  Pačejov  za  rok  2022  je  Zpráva  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2022  dle  zákona  č.  420/2004  Sb.  Přezkoumání
hospodaření provedl Krajský úřad Plzeňského kraje.
Závěr  zprávy:  při  přezkoumání  hospodaření  územního celku  za  rok 2022 nebyly  zjištěny
chyby a nedostatky. 

Celkový závěrečný účet Obce Pačejov a účetní závěrka včetně příloh jsou uloženy na 
Obecním úřadu v Pačejově a je k nahlédnutí v úředních hodinách. 

V Pačejově dne  01.03.2023

zpracovala: Jana Poláková
Ing. Jan Vavřička, starosta obce

Vyvěšeno: 01.03.2023


